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Vélo(s) disponible(s) dans les ménages privés du Luxembourg
Vélo(s) disponible(s) par résident
Q1, Q2

21%

26,60%
27,80%

6,60%

11,60%

4,60%

0,20%
0,10%

0,30%

1,20%

Vélo pour enfant ou jeune

Vélo normal pour adulte, vélo de ville, vélo hollandais

VTT

Vélo de randonnée

Vélo de course

Vélo électrique avec moteur limité à 25 km/h

Vélo électrique avec moteur dépassant les 25 km/h

Vélo cargo

Vélo individuel sur mesure

Autres vélos (Fixies, vélo couché,...)

Il y a 428.269 vélos 
dans les 208.565 ménages privés

dont 283.633 vélos
qui ont été utilisés
au cours des 12 mois derniers. 

En moyenne un résident
possède 0.85 vélo. 
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Voiture(s) disponible(s) dans les ménages privés du Luxembourg

Q1a

94%

6%

Voiture(s) disponible

Aucune voiture
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,43

,77

,81

,61

,68

,76

,85

,61

0 25 50 75 100

Total : roulé il y a plus d'un an

Total : roulé l'année dernière

Total : roulé le mois dernier

Personne a roulé au cours des trois dernières années

Personne a roulé au cours des 12 derniers mois

Personne a roulé le mois dernier

Personne a roulé la semaine dernière

Total

%

Envie de rouler davantage à vélo

Q31
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Circonstances privilégiant l'utilisation du vélo (1/2)
Base : personnes souhaitant privilégier le vélo par rapport à la voiture

Q31a. 

,62

,59

,49

,52

,43

,36

,41

,37

,37

,28

,31

,38

,33

,33

,40

,35

,37

,36

,7

,7

,11

,11

,16

,18

,17

,18

,20

,3

,3

,2

,4

,7

,5

,7

,8

,7

0% 25% 50% 75% 100%

Pistes cyclables séparées des véhicules motorisés

Pistes cyclables sans segments dangereux ou

manquants

Davantage de respect entre cyclistes et autres

usagers de la route (et les piétons)

Carrefours mieux adaptés à la circulation à vélo

Possibilité de laisser le vélo à l'arrêt de bus ou à la

gare en toute sécurité

Pistes cyclables mieux balisées

Places de stationnement pour vélo plus sûres sur le

lieu de destination

Plus de places de stationnement pour vélo près du

lieu de destination

Pistes cyclables les plus directes possibles, c'est à

dire ayant moins de détour

Condition déterminante Condition plutôt déterminante Condition plutôt insignifiante Condition insignifiante

TOTAL
déterminant

TOTAL
insignifiant

90% 10%

90% 10%

87% 13%

85% 15%

77% 23%

76% 24%

74% 26%

73% 27%

76% 23%
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Circonstances privilégiant l'utilisation du vélo (2/2)
Base : personnes souhaitant privilégier le vélo par rapport à la voiture

Q31a. 

,38

,29

,31

,28

,28

,26

,21

,19

,34

,41

,33

,36

,34

,37

,25

,25

,20

,25

,26

,27

,26

,26

,32

,32

,9

,5

,10

,8

,11

,11

,22

,24

0% 25% 50% 75% 100%

Possibilité d'emporter son vélo dans le bus ou le train

Pistes cyclables avec un meilleur revêtement

Pistes cyclables séparées des piétons

Pistes cyclables plus larges

Davantage de respect entre cyclistes

Pistes cyclables mieux nettoyées

Système de location de vélos dans la commune où

on travaille/va à l'école

Système de location de vélos dans la commune de

résidence

Condition déterminante Condition plutôt déterminante Condition plutôt insignifiante Condition insignifiante

TOTAL
déterminant

TOTAL
insignifiant

72% 29%

70% 30%

64% 36%

64% 35%

62% 37%

46% 54%

44% 56%

63% 37%
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Devant sa porte d’entrée on souhaite …
… un espace-rue permettant le jeu d'enfants, un parking public se trouvant à 100 mètres
… une bande de stationnement, un espace public permettant le jeu d'enfants se trouvant à 100 mètres
Q34. 

,62

,59

,65

,61

,69

,64

,38

,41

,35

,39

,31

,36

0% 25% 50% 75% 100%

Total

Hommes

Femmes

Luxembourgeois

Portugais

Autres étrangers

Espace/rue permettant le jeu d'enfants Bande de stationnement
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Dernière utilisation du vélo : Total des résidents et par nationalité

Q5. 

,19

,20

,14

,18

,17

,15

,23

,16

19

18

22

21

12

12

13

10

29

30

17

32

5

5

10

3

0% 25% 50% 75% 100%

Total

Luxembourgeois

Portugais

Autres étrangers

Semaine dernière Mois dernier Au cours des 12 derniers mois

Au cours des 3 dernières années Plus roulé depuis plus de 3 ans Jamais roulé à vélo
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Dernière utilisation du vélo : Résidents par classe d’âge

Q5. 

,48

,37

,14

,19

,17

,12

,15

,11

,16

,33

,31

,23

,15

,17

,14

,7

,7

12

14

32

22

26

11

10

10

11

3

12

16

16

12

15

5

6

12

1

6

13

24

25

45

44

59

57

4

2

3

2

3

18

7

4

0% 25% 50% 75% 100%

6 à 12 ans

13 à 17 ans

18 à 24 ans

25 à 34 ans

35 à 49 ans

50 à 59 ans

60 à 69 ans

70 à 79 ans

80 ans et plus

Semaine dernière Mois dernier Au cours des 12 derniers mois

Au cours des 3 dernières années Plus roulé depuis plus de 3 ans Jamais roulé à vélo
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Dernière utilisation du vélo : Total des résidents et par nationalité
Base : cyclistes (ayant utilisé vélo au cours des 12 derniers mois)
Q5. 

,35

,38

,24

,33

,31

,28

,39

,29

34

34

37

38

0% 25% 50% 75% 100%

Total

Luxembourgeois

Portugais

Autres étrangers

Semaine dernière Mois dernier Au cours des 12 derniers mois
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Dernière utilisation du vélo : Résidents par classe d’âge
Base : cyclistes (ayant utilisé vélo au cours des 12 derniers mois)
Q5. 

,51

,45

,20

,34

,28

,33

,47

,40

,59

,35

,38

,34

,27

,29

,38

,22

,26

13

17

46

40

44

29

30

35

41

0% 25% 50% 75% 100%

6 à 12 ans

13 à 17 ans

18 à 24 ans

25 à 34 ans

35 à 49 ans

50 à 59 ans

60 à 69 ans

70 à 79 ans

80 ans et plus

Semaine dernière Mois dernier Au cours des 12 derniers mois
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,73

,45

,15

,33

,9

,20

,49

,28

,33

,22

,45

,28

,36

,12

,35

,34

,26

,20

,3

,6

,32

,19

,38

,30

,8

,25

,23

2

4

25

12

40

15

9

21

23

Déterminant

Plutôt déterminant

Plutôt insignifiant

Insignifiant

Evaluation des aspects influençant le choix 
du moyen de transport vers le lieu de travail ou vers l’école
Q12.

,68

,46

,23

,29

,14

,25

,50

,42

,33

,23

,34

,28

,28

,17

,34

,33

,29

,26

,7

,13

,29

,26

,33

,28

,12

,16

,19

3

7

21

16

37

13

5

12

23

Déterminant
Plutôt déterminant
Plutôt insignifiant
Insignifiant

Résidents Travailleurs frontaliers

M’amène rapidement à destination

Confortable

Bon pour la santé

Peu coûteux

Riche en expériences

Écologique

Sûr

Permet de transporter + qu’un simple sac

Permet de transporter + qu’une seule 
personne

% %
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18

20

16

17

15

14

25

17

34

38

21

24

27

29

46

29

54

55

34

43

52

51

59

47

80

79

76

73

81

80

79

78

0 25 50 75 100

Total : roulé l'année dernière

Total : roulé le mois dernier

Personne n'a plus roulé depuis plus de 3 ans

Personne a roulé au cours des trois dernières années

Personne a roulé au cours des 12 derniers mois

Personne a roulé le mois dernier

Personne a roulé la semaine dernière

Total

Chemin à l'écart du trafic motorisé avec des traversées sécurisées du trafic motorisé

Dans les zones 30, le vélo roule en trafic mixte avec le trafic motorisé. Dès que la vitesse autorisée dépasse les 30km/h, un marquage au sol réserve une voie aux seuls cyclistes

Routes et voies de bus avec une vitesse maximale autorisée de 50 km/h sans espace réservé aux cyclistes

Routes portant beaucoup de trafic, y inclus des camions, avec une vitesse maximale autorisée de 50km/h ou plus, sans espace réservé aux cyclistes

%

Utilisation infrastructure cyclable
Base : Cyclistes
Q31
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16

17

15

14

25

17

21

24

27

29

46

29

34

43

52

51

59

47

76

73

81

80

79

78

0 25 50 75 100

Personne n'a plus roulé depuis plus de 3 ans

Personne a roulé au cours des trois dernières années

Personne a roulé au cours des 12 derniers mois

Personne a roulé le mois dernier

Personne a roulé la semaine dernière

Total

Chemin à l'écart du trafic motorisé avec des traversées sécurisées du trafic motorisé

Dans les zones 30, le vélo roule en trafic mixte avec le trafic motorisé. Dès que la vitesse autorisée dépasse les 30km/h, un marquage au sol

réserve une voie aux seuls cyclistes
Routes et voies de bus avec une vitesse maximale autorisée de 50 km/h sans espace réservé aux cyclistes

Routes portant beaucoup de trafic, y inclus des camions, avec une vitesse maximale autorisée de 50km/h ou plus, sans espace réservé aux

cyclistes

%

Utilisation infrastructure cyclable
Base : Cyclistes
Q31
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18

20

17

34

38

29

54

55

47

80

79

78

0 25 50 75 100

Total : roulé l'année dernière

Total : roulé le mois dernier

Total

Chemin à l'écart du trafic motorisé avec des traversées sécurisées du trafic motorisé

Dans les zones 30, le vélo roule en trafic mixte avec le trafic motorisé. Dès que la vitesse autorisée dépasse les 30km/h, un marquage au sol

réserve une voie aux seuls cyclistes
Routes et voies de bus avec une vitesse maximale autorisée de 50 km/h sans espace réservé aux cyclistes

Routes portant beaucoup de trafic, y inclus des camions, avec une vitesse maximale autorisée de 50km/h ou plus, sans espace réservé aux

cyclistes

%

Utilisation infrastructure cyclable
Base : Cyclistes
Q31
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20

15

14

25

18

38

27

29

46

34

55

52

51

59

54

79

81

80

79

80

0 25 50 75 100

Total : roulé le mois dernier

Personne a roulé au cours des 12 derniers mois

Personne a roulé le mois dernier

Personne a roulé la semaine dernière

Total: Cyclistes ayant roulé au cours des 12 dernier mois

Chemin à l'écart du trafic motorisé avec des traversées sécurisées du trafic motorisé

Dans les zones 30, le vélo roule en trafic mixte avec le trafic motorisé. Dès que la vitesse autorisée dépasse les 30km/h, un marquage au sol

réserve une voie aux seuls cyclistes
Routes et voies de bus avec une vitesse maximale autorisée de 50 km/h sans espace réservé aux cyclistes

Routes portant beaucoup de trafic, y inclus des camions, avec une vitesse maximale autorisée de 50km/h ou plus, sans espace réservé aux

cyclistes

%

Utilisation infrastructure cyclable
Base : Cyclistes ayant roulé le vélo au cours des 12 derniers mois
Q31
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Aspects faisant progresser la marche à pieds au quotidien
Base : personnes souhaitant marcher plus longuement au quotidien

Q32a. 

,41

,39

,30

,32

,24

,25

,24

,22

,22

,17

,37

,36

,31

,26

,31

,29

,30

,26

,21

,20

,14

,16

,26

,24

,28

,27

,29

,30

,32

,33

,7

,8

,12

,15

,16

,15

,15

,19

,22

,27

2

2

2

2

2

3

2

3

2

2

0% 25% 50% 75% 100%

Carrefours mieux adaptés aux piétons

Trottoirs mieux éclairés

Trottoirs plus larges

Trottoirs sans cyclistes

Trottoirs avec un meilleur revêtement

Plus de ponts pour les piétons

Trottoirs plus propres

Plus de passages souterrains pour les piétons

Trottoirs avec moins d'obstacles

Bords de trottoirs abaissés

Condition déterminante Condition plutôt déterminante Condition plutôt insignifiante Condition insignifiante Sans réponse

TOTAL
déterminant

TOTAL
insignifiant

78% 21%

75% 24%

61% 38%

58% 39%

55% 44%

54% 44%

48% 49%

43% 54%

54% 42%

37% 60%

21


